



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Com base nas informações constantes do processo de Dispensa de licitação, identificado abaixo, com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, ACOELHO O RELATÓRIO, RATIFICO E DECIDO:

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade : **Dispensada**
b) Número : **000023 / 2022**
c) Objeto : **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS**
d) Fornecedores e Itens :

COOP. TRITÍCOLA SANTA ROSA LTDA - FILIAL TUC **95.821.310/0052-23**

Relação dos Itens

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	003	3,00	CORDA PARA VARAL	UN	4,99000	14,97
0000	006	215,00	Desinfetante para banheiro líquido. Aproximado 1 litro.	UN	4,99000	1.072,85
0000	010	3,00	GRAMPO DE ROUPA Grampo de plástico, contendo no mínimo 10 unidades	PAC	2,75000	8,25
0000	016	19,00	PANO DE CHÃO	UN	8,95000	170,05
0000	018	35,00	SABÃO EM PÓ - Embalagem aproximada de 2 kg.	UN	14,99000	524,65
0000	019	3,00	Sabão em barra. Pacote contendo no mínimo 5 barras	PAC	10,98000	32,94
0000	022	50,00	SACO DE LIXO DE 100 LTS	PAC	4,75000	237,50
0000	024	6,00	RODO COM CABO	UN	19,98000	119,88
0000	026	6,00	Toalha de rosto	UN	11,95000	71,70
0000	035	18,00	EMBALAGEM PLÁSTICA Embalagem de freezer, de 5 kg	UN	10,98000	197,64
0000	042	10,00	Luva de borracha (Tamanho G).	UN	7,99000	79,90
0000	043	10,00	Luva de borracha (Tamanho M).	UN	7,99000	79,90
Total do Fornecedor						2.610,23

COOPERATIVA MISTA SAO LUIZ LTDA

98.338.072/0103-72

Relação dos Itens

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	001	32,00	Água sanitária. (Embalagem de 05 L).	UN	12,98000	415,36
0000	002	20,00	Amaciante de roupas. (Embalagem de 05 L).	UN	13,86000	277,20
0000	004	120,00	Detergente líquido / Lava-Louças. (Embalagem de 500 ml).	UN	1,88000	225,60



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

0000 005	10,00 DESODORIZADOR DE AMBIENTE	UN	9,98000	99,80
0000 007	10,00 DESINFETANTE EM PEDRA Para vaso sanitário	UN	1,98000	19,80
0000 009	10,00 FLANELA	UN	2,50000	25,00
0000 011	20,00 Limpa vidros. (Embalagem de 500 ml).	UN	4,77000	95,40
0000 013	115,00 Papel higiênico folha dupla Pacote com 12 rolos e com folha dupla	PAC	11,96000	1.375,40
0000 014	14,00 PAPEL TOALHA PARA COZINHA Papel toalha para cozinha	PAC	4,99000	69,86
0000 015	5,00 PALHA DE AÇO	PAC	1,97000	9,85
0000 020	40,00 SACO DE LIXO DE 30 LTS	PAC	3,90000	156,00
0000 021	60,00 SACO DE LIXO DE 50 LTS	PAC	4,40000	264,00
0000 029	56,00 LIMPEZA PESADA Embalagem aproximada de 500 ml.	UN	4,68000	262,08
0000 036	5,00 FÓSFORO Pacote contendo 10 caixas de fósforo	PAC	3,12000	15,60
0000 037	10,00 ESPONJA DE AÇO	UN	2,70000	27,00
0000 038	2,00 ISQUEIRO	UN	4,99000	9,98
0000 040	5,00 VASSOURA DE PLÁSTICO	UN	9,13000	45,65
0000 041	8,00 Naftalina	PAC	1,99000	15,92

Total do Fornecedor 3.409,50

Resumo das Dotações


136	2,019	3390 30 00 00 000	MDE	0,00
151	2,023	3390 30 00 00 000	MDE	0,00

Total Geral 6.019,73

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

Tucunduva 01/03/2022


Jonas Fernando Hauschild
Prefeito Municipal